

**Anlage 1 zur Niederschrift zur Sitzung des Bezirkswahlausschusses von Pankow zur  
Wahl  
zum Abgeordnetenhaus und zu den Bezirksverordnetenversammlungen  
am 26. September 2021**

**1. Nach Schließung der Wählerverzeichnisse ausgestellte Wahlscheine**

Veränderungen bei der Zahl der Wahlberechtigten ohne Sperrvermerk (A1) und der Zahl der Wahlberechtigten mit Sperrvermerk (A2) durch Erteilung eines Wahlscheins gem. § 24 Abs1 b S. 1 LWO (plötzliche Erkrankung).

**AGH**

03/120	A1 wurde von 695 um 1 auf 694 herabgesetzt, A2 erhöht sich von 464 um 1 auf 465
03/215	A1 wurde von 844 um 2 auf 842 herabgesetzt, A2 erhöht sich von 500 um 2 auf 502
03/610	A1 wurde von 660 um 1 auf 659 herabgesetzt, A2 erhöht sich von 437 um 1 auf 438
03/712	A1 wurde von 831 um 1 auf 830 herabgesetzt, A2 erhöht sich von 674 um 1 auf 675
03/812	A1 wurde von 561 um 1 auf 560 herabgesetzt, A2 erhöht sich von 569 um 1 auf 570
03/910	A1 wurde von 808 um 1 auf 807 herabgesetzt, A2 erhöht sich von 323 um 1 auf 324
03/916	A1 wurde von 634 um 1 auf 633 herabgesetzt, A2 erhöht sich von 636 um 1 auf 637

**BVV**

03/120	A1 wurde von 777 um 1 auf 776 herabgesetzt, A2 erhöht sich von 472 um 1 auf 473
03/215	A1 wurde von 909 um 2 auf 905 herabgesetzt, A2 erhöht sich von 512 um 2 auf 514
03/610	A1 wurde von 850 um 1 auf 849 herabgesetzt, A2 erhöht sich von 463 um 1 auf 464
03/617	A1 wurde von 1087 um 1 auf 1086 herabgesetzt, A2 erhöht sich von 753 um 1 auf 754
03/712	A1 wurde von 945 um 1 auf 944 herabgesetzt, A2 erhöht sich von 685 um 1 auf 686
03/812	A1 wurde von 739 um 2 auf 737 herabgesetzt, A2 erhöht sich von 602 um 2 auf 604

03/910 A1 wurde von 1048 um 1 auf 1049 herabgesetzt,  
A2 erhöht sich von 327 um 1 auf 328

03/916 A1 wurde von 843 um 1 auf 842 herabgesetzt,  
A2 erhöht sich von 667 um 1 auf 668

## **2.Punkt Rechnerische Berichtigung gem. Punkt 2 der Niederschrift durch den Kreiswahlausschuss**

Die Stimmbezirke

03/122 AGH Erst- u. Zweitstimme  
03/221 AGH Erst- u. Zweitstimme  
03/408 AGH Erststimme  
03/410 BVV  
03/514 AGH Erst- u. Zweitstimme  
03/720 AGH Erst- u. Zweitstimme  
03/811 AGH Erst- u. Zweitstimme  
03/4 E AGH Zweitstimme

wurden öffentlich vom Wahlamt neu ausgezählt, da die Differenzen zwischen Schnellmeldung und Niederschrift bzw. zwischen der Zahl der in Erst- und Zweitstimme abgegebenen Stimmen vorlagen, welche anders nicht aufzuklären waren. Die daraus entstandenen Änderungen sind den beigefügten Änderungsprotokollen zu entnehmen

## **3. Neuauszählung des WK 3 1.Stimmen AGH auf Antrag DIE LINKE**

<b><u>Ergebnis</u></b>	<b><u>Nachzählung</u></b>	<b><u>Wahlnacht</u></b>
Wähler (B)	26388 statt	26353
Gültige Erststimmen SPD (D1)	4968 statt	4971
Gültige Erststimmen CDU (D2)	3036 statt	3037
Gültige Erststimmen GRÜNE (D3)	6190 statt	6196
Gültige Erststimmen DIE LINKE (D4)	6166 statt	6166
Gültige Erststimmen AfD (D5)	2071 statt	2044
Gültige Erststimmen FDP (D6)	1374 statt	1369
Gültige Erststimmen Die PARTEI (D7)	656 statt	658
Gültige Erststimmen Tierschutzpartei (D8)	810 statt	812
Gültige Erststimmen FREIE WÄHLER (D31)	443 statt	441
Gültige Erststimmen Mieterpartei (D34)	287 statt	286
Gültige Erststimmen (D)	26001 statt	25980
Ungültige Erststimmen (C)	299 statt	280

#### 4. Übermittlungsfehler in der Wahlnacht

03/102 Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.

<b>Wähler (B) AGH</b>	630	statt	631
-----------------------	-----	-------	-----

03/104 Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.

<b>gültige Erststimmen SPD (D1)</b>	136	statt	138
-------------------------------------	-----	-------	-----

<b>gültige Erststimmen CDU (D2)</b>	87	statt	89
-------------------------------------	----	-------	----

<b>gültige Erststimmen AfD (D5)</b>	100	statt	101
-------------------------------------	-----	-------	-----

<b>gültige Erststimmen (D)</b>	515	statt	520
--------------------------------	-----	-------	-----

<b>ungültige Erststimmen (C)</b>	7	statt	8
----------------------------------	---	-------	---

03/107 Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.

<b>gültige Stimmen SPD (D1)</b>	100	statt	101
---------------------------------	-----	-------	-----

<b>gültige Stimmen (D)</b>	600	statt	601
----------------------------	-----	-------	-----

03/109 Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.

<b>gültige Zweitstimmen CDU (F2)</b>	142	statt	143
--------------------------------------	-----	-------	-----

<b>gültige Zweitstimmen Volt (F37)</b>	1	statt	2
--	---	-------	---

<b>gültige Zweitstimmen (F)</b>	699	statt	701
---------------------------------	-----	-------	-----

03/113 Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben

	falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	653	statt	662
	<b>Wähler (B) BVV</b>	674	statt	670
03/126	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	496	statt	497
	<b>Wähler (B) BVV</b>	503	statt	502
03/204	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	501	statt	500
	<b>ungültige Zweitstimmen (E)</b>	17	statt	16
	<b>gültige Erststimmen CDU (D2)</b>	126	statt	127
	<b>gültige Erststimmen AfD (D5)</b>	73	statt	73
	<b>gültige Erststimmen Tierschutzpartei (D8)</b>	28	statt	29
	<b>gültige Erststimmen (D)</b>	487	statt	490
	<b>Wähler (B) BVV</b>	517	statt	511
	<b>gültige Stimmen Tierschutzpartei (D8)</b>	29	statt	23
	<b>gültige Stimmen (D)</b>	507	statt	501
03/209	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	632	statt	633
	<b>ungültige Zweitstimmen (E)</b>	4	statt	6
03/211	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	443	statt	444

	<b>Wähler (B) BVV</b>	613	statt	625
03/212	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>gültige Zweitstimmen SPD (F1)</b>	105	statt	103
	<b>gültige Erststimmen (D)</b>	560	statt	555
03/216	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) BVV</b>	650	statt	646
03/219	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>gültige Zweitstimmen DKP (F13)</b>	1	statt	0
	<b>Wähler (B) BVV</b>	669	statt	673
03/222	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) BVV</b>	552	statt	557
03/314	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>ungültige Stimmen BVV (C)</b>	4	statt	3
03/317	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) BVV</b>	672	statt	674
	<b>gültige Stimmen SPD (D1)</b>	83	statt	85

		<b>gültige Stimmen (D)</b>	671	statt	673
03/402	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.				
		<b>gültige Zweitstimmen SPD (F1)</b>	118	statt	128
		<b>gültige Zweitstimmen DIE LINKE (F4)</b>	116	statt	1117
		<b>gültige Zweitstimmen (F)</b>	632	statt	643
03/411	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.				
		<b>Wähler (B) AGH</b>	733	statt	737
		<b>gültige Zweitstimmen CDU(F2)</b>	162	statt	163
		<b>gültige Zweitstimmen (F)</b>	724	statt	725
		<b>Wähler (B) BVV</b>	746	statt	754
		<b>gültige Stimmen CDU (D2)</b>	169	statt	170
		<b>gültige Stimmen DIE LINKE (D4)</b>	85	statt	86
		<b>gültige Stimmen AfD (D5)</b>	105	statt	106
		<b>gültige Stimmen FREIE WÄHLER (D31)</b>	13	statt	14
		<b>gültige Stimmen (D)</b>	738	statt	742
03/412	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.				
		<b>Wähler (B) AGH</b>	585	statt	588
		<b>Wähler (B) BVV</b>	606	statt	607
03/414	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.				
		<b>gültige Erststimmen FDP (D6)</b>	42	statt	43
		<b>gültige Erststimmen (D)</b>	596	statt	597
		<b>ungültige Erststimmen (C)</b>	14	statt	12
03/415	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.				

	<b>Wähler (B) AGH</b>	1363	statt	622
	<b>gültige Zweitstimmen Die Partei (F7)</b>	6	statt	2
	<b>gültige Zweitstimmen Piraten (F9)</b>	2	statt	8
	<b>Wähler (B) BVV</b>	1363	statt	642
03/417	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	598	statt	599
03/418	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	535	statt	537
03/504	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>ungültige Erststimmen (C) AGH</b>	8	statt	6
	<b>ungültige Stimmen (C) BVV</b>	2	statt	1
03/506	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>gültige Zweitstimmen FREIE WÄHLER (F31)</b>	6	statt	0
	<b>gültige Zweitstimmen Klimaliste Berlin (F32)</b>	0	statt	6
03/512	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	633	statt	636
	<b>ungültige Erststimmen (C)</b>	10	statt	12
	<b>Wähler (B) BVV</b>	649	statt	651
03/519	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>gültige Zweitstimmen DIE LINKE (F4)</b>	119	statt	120
	<b>gültige Zweitstimmen Piraten (F9)</b>	3	statt	4
	<b>gültige Zweitstimmen (F)</b>	515	statt	517

	<b>ungültige Zweitstimmen (E)</b>	14	statt	3
	<b>Wähler (B) BVV</b>	554	statt	558
03/605	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>gültige Zweitstimmen DIE LINKE (F4)</b>	129	statt	128
	<b>gültige Zweitstimmen (F)</b>	502	statt	501
	<b>gültige Erststimmen GRÜNE (D3)</b>	163	statt	164
	<b>ungültige Erststimmen (C)</b>	93	statt	83
03/606	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	513	statt	493
	<b>Wähler (B) BVV</b>	559	statt	560
03/612	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	533	statt	534
03/613	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	587	statt	589
	<b>Wähler (B) BVV</b>	647	statt	651
03/614	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>gültige Zweitstimmen SPD (F1)</b>	55	statt	56
	<b>gültige Zweitstimmen (F)</b>	484	statt	485
	<b>gültige Erststimmen GRÜNE (D3)</b>	213	statt	215
	<b>gültige Erststimmen DIE LINKE (D4)</b>	100	statt	101
	<b>gültige Erststimmen (D)</b>	482	statt	485
03/615	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			



<b>gültige Zweitstimmen CDU (F2)</b>	19	statt	20
<b>gültige Zweitstimmen GRÜNE (F3)</b>	141	statt	142
<b>gültige Zweitstimmen (F)</b>	340	statt	342
<b>ungültige Zweitstimmen (E)</b>	2	statt	0
<b>gültige Stimmen GRÜNE (D3) BVV</b>	156	statt	157

03/616 Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.

<b>Wähler (B) AGH</b>	645	statt	647
<b>gültige Erststimmen SPD (D1)</b>	96	statt	97
<b>gültige Erststimmen GRÜNE (D3)</b>	265	statt	266
<b>gültige Erststimmen Tierschutzpartei(D8)</b>	3	statt	5
<b>gültige Erststimmen die Basis (D21)</b>	20	statt	21
<b>gültige Erststimmen (D)</b>	636	statt	641
<b>ungültige Erststimmen (C)</b>	5	statt	6
<b>Wähler (B) BVV</b>	706	statt	707

03/617 Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.

<b>gültige Erststimmen SPD (D1)</b>	44	statt	43
<b>gültige Erststimmen CDU (D2)</b>	23	statt	24

03/619 Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.

<b>Wähler (B) AGH</b>	387	statt	388
<b>ungültige Zweitstimmen (E)</b>	2	statt	3
<b>ungültige Erststimmen (C)</b>	2	statt	3

03/621 Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.

	<b>Wähler (B) AGH</b>	535	statt	536
	<b>ungültige Zweitstimmen (E)</b>	5	statt	6
03/701	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	548	statt	551
03/702	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) BVV</b>	507	statt	508
03/705	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	524	statt	525
	<b>Wähler (B) BVV</b>	542	statt	543
03/709	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) BVV</b>	633	statt	634
03/710	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	595	statt	602
	<b>gültige Erststimmen GRÜNE(D3)</b>	119	statt	120
	<b>gültige Erststimmen Tierschutzpartei (D8)</b>	34	statt	35
	<b>gültige Erststimmen (D)</b>	592	statt	594
	<b>Wähler (B) BVV</b>	619	statt	622
03/711	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	548	statt	549
03/713	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	497	statt	501

	<b>Wähler (B) BVV</b>	554	statt	559
03/714	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	471	statt	475
	<b>Wähler (B) BVV</b>	503	statt	496
03/715	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	421	statt	425
	<b>Wähler (B) BVV</b>	443	statt	447
03/718	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	593	statt	595
	<b>gültige Erststimmen SPD (D1)</b>	101	statt	102
	<b>gültige Erststimmen CDU (D2)</b>	53	statt	54
	<b>gültige Erststimmen (D)</b>	582	statt	584
	<b>Wähler (B) BVV</b>	624	statt	627
03/722	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	388	statt	383
03/800	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	681	statt	685
	<b>gültige Zweitstimmen FDP (F6)</b>	37	statt	38
	<b>gültige Zweitstimmen (F)</b>	675	statt	676
	<b>Wähler (B) BVV</b>	719	statt	724

03/801	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	410	statt	411
	<b>Wähler (B) BVV</b>	453	statt	454
03/802	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	466	statt	468
03/803	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	496	statt	498
	<b>Wähler (B) BVV</b>	559	statt	562
03/809	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) BVV</b>	346	statt	347
03/813	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>gültige Erststimmen DIE LINKE (D4)</b>	77	statt	78
	<b>gültige Erststimmen (D)</b>	368	statt	369
03/816	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	444	statt	445
	<b>Wähler (B) BVV</b>	493	statt	492
03/817	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	460	statt	461
03/821	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	394	statt	397

	<b>Wähler (B) BVV</b>	441	statt	444
03/822	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>gültige Erststimmen SPD (D1)</b>	69	statt	70
	<b>gültige Erststimmen CDU (D2)</b>	43	statt	44
	<b>gültige Erststimmen GRÜNE (D3)</b>	161	statt	162
	<b>gültige Erststimmen FDP (D6)</b>	53	statt	54
	<b>gültige Erststimmen (D)</b>	441	statt	445
	<b>Wähler (B) BVV</b>	499	statt	500
	<b>gültige Stimmen DIE LINKE (D4)</b>	78	statt	79
	<b>gültige Stimmen (D)</b>	499	statt	500
03/823	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	497	statt	499
	<b>gültige Erststimmen SPD (D1)</b>	78	statt	80
	<b>gültige Erststimmen CDU (D2)</b>	37	statt	38
	<b>gültige Erststimmen (D)</b>	488	statt	491
	<b>Wähler (B) BVV</b>	546	statt	548
03/903	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>gültige Erststimmen SPD (D1)</b>	144	statt	146
	<b>gültige Erststimmen die Basis (D21)</b>	23	statt	25
	<b>gültige Erststimmen (D)</b>	529	statt	533
	<b>Wähler (B) BVV</b>	570	statt	571

	<b>gültige Stimmen AfD (D5)</b>	31	statt	32
	<b>gültige Stimmen (D)</b>	565	statt	566
03/907	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	445	statt	446
03/909	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	443	statt	444
03/910	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) BVV</b>	406	statt	407
03/912	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	1344	statt	476
	<b>Wähler (B) BVV</b>	1522	statt	506
03/918	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	535	statt	536
03/924	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	506	statt	510
03/926	Durch den Wahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) BVV</b>	560	statt	564
03/1B	Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>ungültige Zweitstimmen (E)</b>	631	statt	6

03/1D	Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>ungültige Zweitstimmen (E)</b>	3	statt	5
03/1G	Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	802	statt	787
03/1H	Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	1309	statt	1315
03/1K	Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) BVV</b>	881	statt	891
03/1L	Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	790	statt	791
	<b>Wähler (B) BVV</b>	809	statt	808
03/1M	Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) BVV</b>	1004	statt	1003
03/1N	Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt			
	<b>gültige Erststimmen SPD (D1)</b>	225	statt	226
	<b>gültige Erststimmen GRÜNE (D3)</b>	173	statt	175
	<b>gültige Erststimmen Tierschutzpartei (D8)</b>	39	statt	40
	<b>gültige Stimmen (D)</b>	1186	statt	1189
03/2D	Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	1104	statt	1105
	<b>Wähler (B) BVV</b>	1119	statt	1127

03/2F Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.

<b>Wähler (B) AGH</b>	928	statt	918
<b>gültige Zweitstimmen du. (F28)</b>	12	statt	2
<b>gültige Zweitstimmen (F)</b>	925	statt	915
<b>Wähler (B) BVV</b>	942	statt	948

03/2G Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.

<b>Wähler (B) AGH</b>	1039	statt	1040
<b>Wähler (B) BVV</b>	1058	statt	1059
<b>ungültige Stimmen (C)</b>	0	statt	2

03/2I Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.

<b>Wähler (B) AGH</b>	1024	statt	1026
-----------------------	------	-------	------

03/2K Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.

<b>Wähler (B) BVV</b>	1014	statt	1018
-----------------------	------	-------	------

03/3C Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.

<b>Wähler (B) BVV</b>	856	statt	872
-----------------------	-----	-------	-----

03/3D Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.

<b>Wähler (B)</b>	1339	statt	1343
<b>ungültige Zweitstimmen (E)</b>	2	statt	4
<b>ungültige Erststimmen (C)</b>	6	statt	10



03/3E Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.

<b>Wähler (B) BVV</b>	937	statt	967
<b>gültige Stimmen Tierschutzpartei (D8)</b>	14	statt	40
<b>gültige Stimmen (D)</b>	929	statt	955

03/3K Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.

<b>gültige Zweitstimmen SPD (F1)</b>	155	statt	156
<b>gültige Zweitstimmen Tierschutzpartei (F8)</b>	7	statt	8
<b>gültige Zweitstimmen ÖDP (F19)</b>	0	statt	1
<b>gültige Zweitstimmen (F)</b>	995	statt	998
<b>ungültige Zweitstimmen (E)</b>	3	statt	0

03/4B Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.

<b>ungültige Erststimmen (C)</b>	4	statt	9
<b>gültige Zweitstimmen (F)</b>	1248	statt	1252
<b>gültige Zweitstimmen SPD (F1)</b>	304	statt	308

03/4F Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.

<b>ungültige Stimmen (C) BVV</b>	6	statt	8
----------------------------------	---	-------	---

03/4G Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.

<b>Wähler (B) BVV</b>	915	statt	912
-----------------------	-----	-------	-----

03/4H Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.

<b>Wähler (B) AGH</b>	600	statt	601
<b>gültige Zweitstimmen GRÜNE (F3)</b>	153	statt	154

	<b>gültige Zweitstimmen (F)</b>	599	statt	600
03/4I	Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	605	statt	602
	<b>Wähler (B) BVV</b>	605	statt	609
03/5D	Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	1010	statt	1013
	<b>gültige Erststimmen GRÜNE (D3)</b>	235	statt	237
	<b>gültige Erststimmen die Basis (D21)</b>	18	statt	19
	<b>gültige Erststimmen (D)</b>	1007	statt	1010
03/5H	Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) BVV</b>	1064	statt	1065
	<b>gültige Stimmen Klimaliste Berlin (D32)</b>	12	statt	13
	<b>gültige Stimmen (D)</b>	1060	statt	1061
03/5I	Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>gültige Zweitstimmen Volt (F37)</b>	5	statt	15
	<b>gültige Zweitstimmen (F)</b>	1006	statt	1016
	<b>ungültige Zweitstimmen (E)</b>	13	statt	5
03/5M	Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	750	statt	751
	<b>Wähler (B) BVV</b>	775	statt	776
03/6G	Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	719	statt	685

	<b>Wähler (B) BVV</b>	688	statt	663
03/6H	Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Gültige Stimmen GRÜNE (D3) BVV</b>	354	statt	353
	<b>Gültige Stimmen (D) BVV</b>	904	statt	903
03/6I	Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Gültige Erststimmen GRÜNE (D3)</b>	401	statt	400
	<b>Gültige Erststimmen (D) AGH</b>	973	statt	972
	<b>Gültige Zweitstimmen DIE LINKE (F4)</b>	186	statt	185
	<b>Gültige Zweitstimmen (F)</b>	977	statt	976
03/6K	Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	1060	statt	1065
	<b>ungültige Erststimmen (C)</b>	9	statt	4
03/6N	Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Gültige Zweitstimmen TIERSCHUTZ hier! (F20)</b>	1	statt	4
	<b>gültige Zweitstimmen (F)</b>	1077	statt	1080
03/6P	Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>ungültige Zweitstimmen (E)</b>	2	statt	11
03/7B	Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	1000	statt	993
03/7C	Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) BVV</b>	898	statt	902

03/7D	Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>ungültige Erststimmen (C)</b>	4	statt	1
03/7E	Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	1030	statt	1034
03/7F	Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Gültige Erststimme (D)</b>	1039	statt	1044
	<b>Gültige Erststimme SPD (D1)</b>	202	statt	207
03/7G	Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Gültige Zweitstimme (F)</b>	1091	statt	1092
	<b>Gültige Zweitstimme SPD (F1)</b>	163	statt	164
03/7I	Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>ungültige Zweitstimme (E)</b>	7	statt	12
	<b>ungültige Erststimme (C)</b>	15	statt	12
03/7M	Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>gültige Stimmen SPD (D1)</b>	116	statt	166
	<b>gültige Stimmen Volt (D37)</b>	80	statt	30
03/8E	Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.			
	<b>Wähler (B) AGH</b>	1057	statt	1064
	<b>gültige Zweitstimmen GRÜNE (F3)</b>	345	statt	347
	<b>gültige Zweitstimmen DIE LINKE (F4)</b>	213	statt	214
	<b>gültige Zweitstimmen (F)</b>	1055	statt	1058

<b>ungültige Zweitstimmen (E)</b>	2	statt	3
<b>Wähler (B) BVV</b>	1111	statt	1119
<b>gültige Stimmen Tierschutzpartei (D8)</b>	22	statt	24
<b>gültige Stimmen (D)</b>	1107	statt	1109

03/8K Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.

<b>gültige Erststimmen FDP (D6)</b>	76	statt	77
<b>gültige Erststimmen FREIE Wähler (D31)</b>	8	statt	9
<b>gültige Erststimmen (D)</b>	1052	statt	1054

03/8N Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.

<b>gültige Zweitstimmen Tierschutzpartei (F8)</b>	3	statt	6
<b>gültige Zweitstimmen TIERSCHUTZ hier! (F20)</b>	4	statt	1

03/9N Durch den Briefwahlvorstand wurden in der Wahlnacht folgende Angaben falsch übermittelt.

<b>gültige Erststimmen (D)</b>	1256	statt	1255
<b>gültige Erststimmen FDP (D6)</b>	70	statt	69

#### 4. Erfassfehler in der Wahlnacht

03/201 In der Wahlnacht wurden folgende Stimmarten durch das Wahlamt falsch erfasst.

<b>Wähler (B) AGH</b>	522	statt	527
-----------------------	-----	-------	-----

03/210 In der Wahlnacht wurden folgende Stimmarten durch das Wahlamt falsch erfasst.

<b>Wähler (B) AGH</b>	482	statt	481
<b>gültige Zweitstimmen Die Partei (F7)</b>	0	statt	6
<b>gültige Zweitstimmen Tierschutzpartei (F8)</b>	2	statt	17
<b>gültige Zweitstimmen Graue Panter (F10)</b>	0	statt	2
<b>gültige Zweitstimmen (F)</b>	454	statt	477
<b>gültige Erststimmen Tierschutzpartei (D8)</b>	2	statt	21
<b>gültige Erststimmen (D)</b>	458	statt	477

03/508 In der Wahlnacht wurden folgende Stimmarten durch das Wahlamt falsch erfasst.

<b>ungültige Zweitstimmen (E)</b>	14	statt	9
-----------------------------------	----	-------	---

03/610 In der Wahlnacht wurden folgende Stimmarten durch das Wahlamt falsch erfasst.

<b>Wähler (B) BVV</b>	578	statt	577
<b>ungültige Stimmen (C)</b>	5	statt	4

03/716 In der Wahlnacht wurden folgende Stimmarten durch das Wahlamt falsch erfasst.

<b>Wähler (B) AGH</b>	586	statt	583
<b>gültige Zweitstimmen TIERSCHUTZ hier! (F20)</b>	4	statt	1
<b>gültige Zweitstimmen (F)</b>	582	statt	579

03/812 In der Wahlnacht wurden folgende Stimmarten durch das Wahlamt falsch erfasst.

<b>Wähler (B) BVV</b>	1341	statt	505
-----------------------	------	-------	-----

03/818 In der Wahlnacht wurden folgende Stimmarten durch das Wahlamt

falsch erfasst.

<b>Wähler (B) BVV</b>	544	statt	543
<b>gültige Stimmen DIE LINKE (D4)</b>	104	statt	103
<b>gültige Stimmen (D)</b>	544	statt	543
<b>gültige Erststimmen Gesundheitsforschung (D12) 2</b>		statt	4
<b>gültige Stimmen (D)</b>	1013	statt	1015
<b>ungültige Stimmen (C)</b>	3	statt	1

03/6A In der Wahlnacht wurden folgende Stimmmarten durch das Wahlamt falsch erfasst.

<b>ungültige Stimmen (C) AGH</b>	2	statt	15
<b>ungültige Stimmen (C) BVV</b>	2	statt	10

### **Besondere Vorkommnisse**

1. Ausgabe falscher Stimmzettel

**03/122** wurden 40 AGH Erststimme WK 3 an Wähler ausgegeben.  
Die Erststimmen wären auf folgende Parteien entfallen:

- 1 Stimmen DIE LINKE
- 4 Stimmen Die Grünen
- 4 Stimmen FDP
- 12 Stimmen AfD
- 5 Stimme SPD
- 1 Stimmen die Basis
- 11 Stimmen CDU
- 1 Stimme Tierschutzpartei
- 1 Stimme Freie Wähler

Die Erststimmen wurden durch den Wahlvorstand als ungültig gezählt. Die Stimmzettellieferung war für das Wahllokal 200 gedacht, welches sich im gleichen Gebäude befand. Die Verwechslung fiel dem Wahlvorstand nicht auf.  
Der Abstand zwischen dem gewählten Direktkandidaten Kraft, Johannes (CDU) und dem Zweitplatzierten Francke, Willi (SPD) beträgt 1104 Stimmen, die falschen Stimmzettel wären also nicht mandatsrelevant gewesen.

**03/ 605** wurden 76 Stimmzettel AGH Erststimme WK 3 an Wähler ausgegeben.  
Die Erststimmen wären auf folgende Parteien entfallen:

- 25 Stimmen DIE LINKE
- 25 Stimmen Die Grünen
- 5 Stimmen FDP
- 5 Stimmen AfD
- 8 Stimme SPD
- 3 Stimmen Die PARTEI
- 2 Stimmen CDU
- 3 Stimmen Mieterpartei

Die Erststimmen wurden durch den Wahlvorstand als ungültig gezählt. Wie es zur Ausgabe 76 falschen Stimmzettel kam konnte nicht geklärt werden. Die Niederschrift enthält keinen Hinweis hierzu.

Der Abstand zwischen dem gewählten Direktkandidaten Otto, Andreas (DIE GRÜNE) und der Zweitplatzierten Rom, Katja (DIE LINKE) beträgt 5204 Stimmen, die falschen Stimmzettel wären also nicht mandatsrelevant gewesen.

**03/ 606** wurden 78 Stimmzettel AGH Erststimme WK 3 an Wähler ausgegeben.  
Die Erststimmen wären auf folgende Parteien entfallen:

- 17 Stimmen DIE LINKE
- 19 Stimmen Die Grünen
- 5 Stimmen FDP
- 4 Stimmen AfD
- 11 Stimme SPD
- 4 Stimmen Die PARTEI
- 12 Stimmen CDU
- 3 Stimmen Tierschutzpartei
- 3 Stimme Freie Wähler

Die Erststimmen wurden durch den Wahlvorstand als ungültig gezählt.  
Der Abstand zwischen dem gewählten Direktkandidaten Otto, Andreas (DIE GRÜNE) und der Zweitplatzierten Rom, Katja (DIE LINKE) beträgt 5204 Stimmen, die falschen Stimmzettel wären also nicht mandatsrelevant gewesen.

**03/ 701** wurden 110 Stimmzettel AGH Erststimme WK 6 an Wähler ausgegeben.  
Die Erststimmen wären auf folgende Parteien entfallen:

- 25 Stimmen DIE LINKE
- 24 Stimmen Die Grünen
- 7 Stimmen FDP
- 7 Stimmen AfD
- 17 Stimme SPD
- 14 Stimmen CDU
- 3 Stimmen Tierschutzpartei
- 3 Stimme Freie Wähler
- 5 Stimmen Die Partei
- 5 Stimmen Die Basis

Die Erststimmen wurden durch den Wahlvorstand als ungültig gezählt



Der Wahlvorstand vermerkte in der Niederschrift, dass er vorsichtshalber Erststimmzettel am Nachmittag erbeten hatte. Um 17.30 Uhr bemerkte man die falschen Stimmzettel und gab sodann bis zur Beendigung der Stimmabgabe um 19.46 Uhr die noch vorhandenen Stimmzettel WK7 aus.

Der Abstand zwischen der gewählten Direktkandidatin Schneider, Julia (DIE GRÜNE) und der Zweitplatzierten Brunner, Sandra (DIE LINKE) beträgt 2452 Stimmen, die falschen Stimmzettel wären also nicht mandatsrelevant gewesen.

**03/ 820** wurden 13 Stimmzettel AGH Erststimme WK 6 an Wähler ausgegeben. Die Erststimmen wären auf folgende Parteien entfallen:

4 Stimmen Die Grünen  
1 Stimmen FDP  
2 Stimmen AfD  
2 Stimmen Die PARTEI  
2 Stimmen CDU  
1 Stimme dieBasis

Die Erststimmen wurden durch den Wahlvorstand als ungültig gezählt

Die Zahl der falschen Stimmzettel spricht dafür, dass dies zwischen den Stimmzettel WK 8 lagen.

Der Abstand zwischen der gewählten Direktkandidatin Billig, Daniela (DIE GRÜNE) und der Zweitplatzierten Walter, Janine (DIE LINKE) beträgt 4437 Stimmen, die falschen Stimmzettel wären also nicht mandatsrelevant gewesen.

## **2. Stimmabgabe über 18.00 Uhr**

18:00 – 18:30	88 Wahllokale
18:31 – 19:00	60 Wahllokale
19:01 – 19:30	36 Wahllokale
19:31 – 20:00	15 Wahllokale
20:01 – 20:30	3 Wahllokale
20:31 – 21:00	1 Wahllokal
Keine Angaben	12 Wahllokale

Übersicht zu Schließung aller Urnenwahllokale ist als Anlage beigefügt.

3. Übersicht Auffälligkeiten Wahllokale am Wahntag (fehlende Stimmzettel. Unterbrechungen Stimmabgabe)